Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

______________

 23  августа 2023г.                                                                                              № 238

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки городского округа Нальчик, утвержденные

решением Совета местного самоуправления городского
округа Нальчик от 22 мая 2020 г. № 315

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Нальчик, Правилами землепользования и застройки
городского округа Нальчик, с учетом заключения по результатам
общественных обсуждений от 11 августа 2023 года,  Совет местного
самоуправления городского округа Нальчик р е ш и л:

 Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки
городского округа Нальчик, утвержденные решением Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 22 мая 2020 г. № 315:

1.Дополнить часть 1 статьи 22 следующим видом условно разрешенного
использования:
Для индивидуального жилищного
строительства (2.1)

постройки для занятия индивидуальной
трудовой деятельностью, открытые места для
стоянки автомобилей, строения для домашних
животных, содержание которых не требует
выпаса, и птицы, сады, огороды, палисадники,
отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч.
предназначенные для осуществления
хозяйственной деятельности, отдельно стоящие
индивидуальные бассейны, бани и сауны,
расположенные на  приусадебных участках (при
условии подключения к централизованным
сетям водоотведения), надворные      туалеты
(при      условии устройства септика с
фильтрующим колодцем), индивидуальные
резервуары для  хранения воды, скважины для
забора технической воды, площадки для сбора
мусора

 2
2.Дополнить часть 1 статьи 25 следующим основным видом

разрешенного использования:
Обеспечение научной деятельности
(3.9)

гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

Научно-производственная
деятельность (6.12)

гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

3. Дополнить часть 1 статьи 22 следующими основными видами
разрешенного использования:
Обеспечение обороны и безопасности
(8.0)

гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

Обеспечение вооруженных сил (8.1) гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                              И.В. Муравьев

 ◌ٴ